
           

MOTIE

Indiener John Steijns 
Raadsvergadering 15 november 2016
Agendapunt 5, begroting 2017 incl. uitvoeringsbeeld 2016
Onderwerp Aanpassing format raadsvoorstel met beleidsindicator
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 15 november 2016

Behandelende het raadsvoorstel “begroting 2017 incl. uitvoeringsbeeld 2016”

Overwegende dat:

• In de herziening van het Besluit Begroting en Verantwoording voor provincies en gemeenten (BBV) 
beschreven wordt dat het voor gemeenten steeds belangrijker wordt om te kunnen sturen op basis van 
meetbare prestaties.

• Beleidsindicatoren in toenemende mate een bijdrage leveren bij het maken van goed onderbouwde keuzes c.q. 
het nemen van besluiten.

• Dat het stellen van prestatie indicatoren de kwaliteit van de besluitvorming vergroot, het debat verscherpt, de 
verwachtingen beter managet en de controle mogelijkheden van de Raad verbetert.

Constaterende dat:

• De commissie Begroting en Verantwoording heeft besloten met ingang van programmabegroting 2017 een 
basisset van uniforme beleidsindicatoren op te nemen in het programmaplan.

• Dat relevante beleidsindicatoren een raadsvoorstel krachtiger kunnen maken.

BESLUIT:

• Aan het format raadsvoorstel  structureel een paragraaf  “relevante beleidsindicatoren”  toe te voegen.

En gaat over tot de orde van de dag.

John Steijns  Gert-Jan Krabbendam          Michel Severijns       John Gunther
Seniorenpartij Maastricht            GroenLinks         VVD                             SP


